
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 
города Рубцовска 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2022   

 

№ 16 

 

Об организации дополнительных 

образовательных услуг на бесплатной 

основе 

 

В соответствии со статьями 28,30 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава 

МБДОУ, с целью внедрения новых вариативных форм дополнительного 

образования, повышения качества образовательного процесса и 

удовлетворенности запроса родителей 

Приказываю: 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка» с 01.09.2022 г. 

образовательные дополнительные услуги на бесплатной основе сверх 

основных образовательных программ: кружок «Игрономика» для детей 

4-7 дет. 

2. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу 

социально-гуманитарной направленности «Игрономика» для 

реализации дополнительного образования. 

3. Зачислить воспитанников в группу по реализации дополнительных 

бесплатных образовательных услуг. 

4. Назначить педагогом дополнительного образования, реализующего 

дополнительную общеобразовательную программу Асееву Ирину 

Николаевну. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя 

Янголь Н.А. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                Т.М.Толмачева 


